2025年１月 31日

各   位

会社名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役グループ CEO 佐 藤  浩 一

（コード番号：９７９０ 東証プライム市場）

問合せ先   取締役グループ CFO/CHRO 橋 本    彰

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

組織の変更及び役員の異動に関するお知らせ

当社及び当社連結子会社は、本日開催の各社取締役会において、下記のとおり当社の組織変更

及び役員異動並びに当社連結子会社の役員異動について決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

なお、連結子会社の役員異動につきましては、2025年４月１日に連結子会社各社の臨時株主

総会及び総会後に開催される取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．当社の組織変更及び役員異動（2025年４月１日付）

【福井コンピュータホールディングス株式会社】

(1)主な組織変更

・「経営管理本部」を「経営企画本部」に名称変更し、「管理本部」を新設する。

・「経営企画本部」内に「経営戦略部」、「情報戦略部」を新設する。

・「情報戦略部」内に「情報システムセンター」、「データドリブンセンター」を新設する。

 ・「総務部」、「経理部」を「管理本部」内へ移管する。

(2)役員異動

① 就任

氏名 新役職 現役職

柏木 保宏
上席執行役員 CDO

（情報戦略部長）
（新任）

野坂 寅輝
上席執行役員 CSO

（経営戦略部長）
（新任）

浅川 信二
執行役員

（情報システムセンター長）
（新任）

※柏木保宏氏及び野坂寅輝氏は、福井コンピュータアーキテクト株式会社、福井コンピュータ

株式会社及び福井コンピュータスマート株式会社の取締役を兼務いたします。

U01564
開示スタンプ

② 異動

氏名 新役職 現役職

橋本  彰

取締役 CFO/CHRO

常務執行役員

（経営企画本部長）

取締役 グループ CFO/CHRO

 常務執行役員

（経営管理本部長、人事部長、経理部長）

長木 康弘
上席執行役員 CAO/CRO

（管理本部長、総務部長）

上席執行役員 CRO

（総務部長）

 ※グループ CFO/CHROから CFO/CHROにつきましては、表記上の変更であり役割に変更はござ

いません。

２．当社連結子会社の役員異動（2025年４月１日付）

【福井コンピュータアーキテクト株式会社】

(1)役員異動

① 就任

氏名 新役職 現役職

坪田  信

代表取締役 COO

社長執行役員

（事業本部長）

（新任）

※坪田信氏は、福井コンピュータシステム株式会社の取締役を兼務いたします。

② 異動

氏名 新役職 現役職

田辺 竜太 取締役

代表取締役 COO

社長執行役員

（事業本部長）

野坂 寅輝 取締役

取締役 CSO

執行役員

（事業本部 部長、住宅建材事業部長）

稲田 英二
執行役員

（事業本部 部長）

執行役員

（事業本部 部長、DX 事業推進部長）

※田辺竜太氏は、福井コンピュータスマート株式会社の代表取締役 COOとの兼務となります。

※野坂寅輝氏は、福井コンピュータホールディングス株式会社の上席執行役員 CSOとの兼務と

なります。

【福井コンピュータ株式会社】

(1)役員異動

① 就任

氏名 新役職 現役職

田辺 竜太 取締役 （新任）

野坂 寅輝 取締役 （新任）

※田辺竜太氏は、福井コンピュータスマート株式会社の代表取締役 COOとの兼務となります。

※野坂寅輝氏は、福井コンピュータホールディングス株式会社の上席執行役員 CSOとの兼務と

なります。

② 異動

氏名 新役職 現役職

大野 治郎
執行役員

（事業本部 部長）

執行役員

（測量事業部長）

③ 退任

  取締役 CPO 兼 常務執行役員  荒川 良照

取締役 CSO 兼 執行役員       坪田  信

【福井コンピュータスマート株式会社】

(1)役員異動

① 就任

氏名 新役職 現役職

田辺 竜太

代表取締役 COO

社長執行役員

（事業本部長）

（新任）

荒川 良照

取締役 CPO

常務執行役員

（事業本部 部長）

（新任）

※田辺竜太氏は、福井コンピュータアーキテクト株式会社、福井コンピュータ株式会社の取締

役を兼務いたします。

② 異動

氏名 新役職 現役職

柏木 保宏
取締役

（ITS 事業部長）

代表取締役 COO

社長執行役員

（ITS 事業部長）

橋本  彰 監査役

取締役 CSO

執行役員

（CX 本部長）

※柏木保宏氏は、福井コンピュータホールディングス株式会社の上席執行役員 CDOとの兼務と

なります。

③ 退任

監査役  長木 康弘

【福井コンピュータシステム株式会社】

(1)役員異動

① 就任

氏名 新役職 現役職

坪田  信 取締役 （新任）

※坪田信氏は、福井コンピュータアーキテクト株式会社の代表取締役 COOとの兼務となります。

② 退任

取締役  田辺 竜太

※（ ）内の兼職は、2025年４月１日付からの変更となります。

※役職表記の説明

CEO （Chief Executive Officer）    ：最高経営責任者

CFO （Chief Financial Officer）       ：最高財務責任者

CHRO（Chief Human Resource Officer） ：最高人事責任者

CAO （Chief Administrative Officer） ：最高管理責任者

CRO （Chief Risk Officer）      ：最高リスク管理責任者

COO （Chief Operating Officer）       ：最高執行責任者

CTO （Chief Technical Officer）       ：最高技術責任者

CSO （Chief Strategy Officer）        ：最高戦略責任者

CPO （Chief Product Officer）     ：最高製品責任者

CDO （Chief Digital Officer）     ：最高デジタル責任者

以上

（別紙）

福井コンピュータグループ各社 役員一覧

役員の異動後における当社グループ各社の取締役、監査役及び執行役員の状況は次のとおりと

なる予定です。

【 福井コンピュータホールディングス株式会社 】

（取締役）
代表取締役 CEO                佐藤 浩一
取締役     CFO/CHRO                        橋本  彰
取締役           杉田  直
社外取締役         坂口 賢司
社外取締役         東雲   凛
社外取締役         小笹  文
社外取締役（常勤監査等委員）高橋  勝
社外取締役（監査等委員）  神田 輝生
社外取締役（監査等委員）  三橋  明史

（執行役員）※取締役兼務

社長執行役員       佐藤 浩一※
常務執行役員       橋本  彰※
上席執行役員 CAO/CRO    長木  康弘
上席執行役員 CDO      柏木 保宏
上席執行役員 CSO      野坂 寅輝
執行役員         浅川 信二

【 福井コンピュータアーキテクト株式会社 】

（取締役/監査役）
代表取締役 COO          坪田  信
取締役              柏木 保宏
取締役              田辺 竜太
取締役              野坂 寅輝
監査役           橋本   彰

(執行役員）※取締役兼務
社長執行役員         坪田  信※
執行役員           稲田 英二

【 福井コンピュータ株式会社 】

(取締役/監査役)
代表取締役 COO         杉田  直
取締役              柏木 保宏
取締役              田辺 竜太
取締役              野坂 寅輝
監査役           橋本  彰

(執行役員）※取締役兼務
社長執行役員        杉田  直※
執行役員           大野 治郎

【 福井コンピュータスマート株式会社 】

（取締役/監査役）
代表取締役 COO         田辺 竜太
取締役   CPO         荒川 良照
取締役              柏木 保宏
取締役              野坂 寅輝
監査役           橋本  彰

(執行役員) ※取締役兼務
社長執行役員         田辺 竜太※
常務執行役員         荒川 良照※

【 福井コンピュータシステム株式会社 】

(取締役/監査役)
代表取締役 COO        松井  保
取締役              杉田  直
取締役              坪田  信
監査役           橋本  彰

(執行役員) ※取締役兼務
社長執行役員        松井  保※

【 ＩＦＡＣ合同会社 】

(代表社員)

 福井コンピュータホールディングス株式会社

 職務執行者         橋本   彰

役職表記の説明

CEO （Chief Executive Officer）  ：最高経営責任者
CFO （Chief Financial Officer）    ：最高財務責任者
CHRO（Chief Human Resource Officer）：最高人事責任者
CAO （Chief Administrative Officer）：最高管理責任者
CRO （Chief Risk Officer）     ：最高リスク管理責任者
COO （Chief Operating Officer）    ：最高執行責任者
CTO （Chief Technical Officer）    ：最高技術責任者
CSO （Chief Strategy Officer）     ：最高戦略責任者
CPO （Chief Product Officer）   ：最高製品責任者
CDO （Chief Digital Officer）   ：最高デジタル責任者

以上